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Schach unter COVID

Aschach im Mittelpunkt um die Jahreswende

Trotz der Covid-Situation und den schwierigen
Begleitumstdanden wurden um die Jahreswende
die letzten bzw. die ersten
Schachveranstaltungen des Jahres durchgefihrt.
Konnte man Anfang Dezember noch nicht sagen,
ob das Schachspielen Uberhaupt méglich ist, so
kann man jetzt mit Sicherheit sagen, dass die
Spielerinnen und Spieler gliicklich und zufrieden
sind, dass die Turniere stattfanden. Die
Sicherheit bzw. Gesundheit der Teilnehmer stand
im Vordergrund. Ein strenges Sicherheitskonzept
sorgte fir einen reibungslosen Turnierablauf und
gab ein Geflihl der Sicherheit. Auch Dank der
Disziplin der Sportlerinnen und Sportler gab es
keinen Grund zur Sorge. Natirlich kann man
keine hundertprozentige Sicherheit bieten, aber
es hat sich gezeigt, dass unsere Richtlinien und
MaBnahme eine hohe Sicherheit bringen.

So diurfen wir auch hoffen, dass wir die
Mannschaftsmeisterschaft zu Ende spielen
kénnen.




Jugendlandesmeisterschaften im Turnierschach 2022

Am 4. Und 5. Januar fanden sich tber 30 Kinder und Jugendliche bei den Jugendlandes-
meisterschaften im Turnierschach ein. Das Aschacher Veranstaltungszentrum bot beste
Spielbedingungen, um die fiinf Runden in vier Spielgruppen durchzufiihren. Neben Elo und Ehre geht
es natirlich auch um Qualifikationsplatze fiir die Bundesmeisterschaften.

Bei den Jlingsten U8 siegte Pumberger Philipp vor Raber Oskar.

Die U10 Gruppe, gemeinsam gespielt mit der U8, brachte Pleimer Noah als Sieger und erneuten
Landesmeister hervor. Vizelandesmeister wurde Winkelmayr Raphael, Bronze eroberte Schwarz
Timo. Bei den Madchen U10 konnte sich Haslinger Stella mit starken 3 Punkten den Sieg sichern.
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Ein knappes Rennen gab es in der U12-Gruppe. Hier konnten sich viele Spieler berechtigte
Hoffnungen auf den Landesmeistertitel machen. Erobert hat ihn schlieRlich Raber Eduard, welcher
als einziger vier volle Punkte erspielen konnte. Auf den Platzen folgten Mena Cortes Alain und
Hutterer Valentin mit jeweils 3,5 Punkten. Siegerin der Madchen U12 wurde Pumberger Annika.

Die Altersklasse U14 wurde zu einem Kopf an Kopf Rennen, welches erst die Zweitwertung zu
Gunsten von Stadlbauer Maximilian entscheiden konnte. Zweiter mit ebenfalls 4,5 Punkten wurde
Schwarz Felix. Das Podest der Burschen komplettierte Hersel Harald. Bei den Madchen ging der Sieg
an Doersieb Bianca vor Jarolim Mara.
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In der Gruppe U16 konnten sich die Elofavoriten klar durchsetzen. Es kam zu einem Zieleinlauf genau
nach Startrangliste: Mario Hofstadler vor Glossl Sota und Hersel Richard.

Die Landesmeisterschaften der Gruppe U18 wurden wieder im Rahmen des Aschacher Donau Opens

von 26-31. Dezember 2021 ermittelt. Die Reihenfolge gleicht jener der U16: Es siegte Mario
Hofstadler vor Gloss| Sota und Hersel Richard.

AbschlieBend noch mein Dank an alle fleiBigen Helfer sowie Betreuer und Eltern welche ihren
Kindern und Schiitzlingen in doch nicht ganz einfachen Zeiten eine Teilnahme ermdoglichen konnten.
Dank auch an alle Teilnehmerlnnen fiir die grofRartige Disziplin, sodass das Turnier reibungslos
durchgefihrt werden konnte. Und zu guter Letzt noch einige weitere Bilder des Turniers:
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Einblicke in Oberosterreichs Schachsport

Mannschafts-LM im Blitzschach 2022

Layout / Foto / Text: Gerald Huemer

ASCHACH / D. | Das Aschacher Veranstaltungszentrum bot im heurigen Jahr, am Drei-
Konigs-Tag, die Kulisse fur die Mannschafts-Landesmeisterschaft im Blitzschach. Das
Teilnehmerfeld war wegen den aktuell sehr turbulenten Zeiten deutlich kleinerer, dennoch
setzten sich die Favoriten klar durch: Grieskirchen/Bad Schallerbach siegte vor Ansfelden
und St. Valentin.

Rg. 6 7 12 13 14 7 18 Wigl Wig2
| Grieskirchen * 2% 2% 3% 2% 4 | 3 3% 4 3% 4 | 4 3% 4 (3% 4|4 4]600] 34
2| Ansfelden 1% 13|36 434434 a]a4a]3n 44]4]585] 30
1| St. Valentin 1%| 3| * 2% 1% 4| 3| 4 (3% 3 |3%| 4 3434 44 4] 4565]| 30
" Hérsching Vo | 1| 1% * |2%]3%|3% 3% 3% 4 | 4| 4| 4] 325 4] 44530 28
| FreistadtWartberg | 1% % | 2% 1%| * | 1| 2 |3%| 4 | 3| 2|3%| 3| 3| 4 |3% 3| 4 | 455| 24
5| Gmunden 000 %3] *2s 142434 3|4/343% 43415 23
2| Sauwald 111 w21 *l2nl1s 4314333 4]3]30] 19
0| Steyregg 1 % 0| 0| % % | 3|14 *| 2|2 24 22334 43|35/ 17
0 Leonding 00| % |w|lo]ol2a 2] #3332k 2]2|3]3% 4315 19
100 JSV Linz 1 w1101 2l0] 21| * 2/2/1% 433 2|4]|30] 13
0 Kultur Wels 1 00| %ol 201|212 * 3 22% 3|34 24 4] 200 16
72| Hartkirchen 1 ol olofol®m|w| 3o 121 *[3|3|2]4|3424 260 14
£ JsV Linz 2 vl ol wlol 1l 1o 21ml2n 2 1] * 2] 2] 2]3]3]20] 1
(') | Haag/Hausruck oo w1 1ol 1] 2201w 1] 2] *|24 3] 4|24 240 11
(5| Hinzenbach vl w01l ol w112 112 21w |13 4|25 7
15| Steyregg 2 ojojolo|®| % 1wl 1 1]%lol2]1]3] [ 1]1]130] 3
("4 | Hartkirchen 2 ol ololol1/olo0lol % 2/1s w1013 * 2125 4
0| Kultur Wels 2 olo/o/ool1[1]1]o]olo1s 11w o]3]2]* [120] 3




30. Aschacher Donau Open

Musste im letzten Jahr auf Grund der Covid-Situation das Turnier abgesagt werden, so war es auch heuer
bis zum Schluss spannend, ob das Turnier durchgefiihrt werden kann. Nachdem wir von vielen
Schachfreunden bedrangt worden sind, doch das Open zu veranstalten, falls es moglich ist, haben wir
uns kurzfristig, trotz der unklaren Situation entschlossen, es zu probieren. Und tatsachlich hatten wir das
Gliick, das der Lockdown wenige Tage vorher beendet wurde. In der kurzen Zeit war es nicht moglich den
Preisfond von liber zehntausend Euro aufzustellen und so sahen wir uns veranlasst den Preisfonds zu
reduzieren. Aber im Vordergrund stand so wieso die Gesundheit der Spieler. Auch die
Einreisebeschrankung verhinderten eine gréBere Teilnehmerzahl. Trotz all dieser Umstande kam ein
tolles Teilnehmerfeld zustande, die trotz der Covid-Auflagen ein tolle Atmosphére vorfanden.

GroRe Feste und Feuerwerke waren ja heuer verboten, Corona und das Klima machen uns zu Recht einen
Strich durch die Rechnung des silvestrigen Vergniigens. Also muss das Schachspiel einspringen. Ein
virtuelles Feuerwerk voll leuchtender Ideen und Uberraschender Pointen ziindeten die Spielerinnen und
Spieler in vielen Partien. Nachzulesen auf www.donauopen.at. Trotz spannender Partien kamen gleich
mehrere Spieler auf 5.5 Punkte und gllcklicher Sieger wurde GM Plat Vojtech aus Tschechien, der zum
ersten Mal in Aschach war und mit seiner Freundlichkeit eine tolle Bereicherung fiir das Turnier war. Aber
letztendlich waren unter diesen Umstanden alle Sieger! Wir hoffen, dass das nachste Turnier wieder
unter besseren Sternen stattfinden kann.

Gruppe A

Rg. SNr Name Elo FED Verein Pkte Fide
1 1 GM PlatVojtech 2546 CZE Sk Zwettl, Noe 5% 24

2 5 M Kilgus Georg 2411 AUT  Sv Grieskirchen 5%  23%
3 2 M Schwabeneder Florian 2433 AUT SV Grieskirchen 5% 23

4 4 M Schreiner Peter 2421 AUT  Sv Raika Rapid Feffernitz 5% 23
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http://www.donauopen.at/
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11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

19

13
11

20
18
12
16
29
14
23
15
26
10
24
25

33
27
28

21
17
50

IM
FM

FM

IM
MK
FM
WFM
FM

Grotz Harald Mag.
Leisch Lukas

Lerch Johannes
Mazur Stefan
Windhager Hannes
Postimayer Jakob
Sandhofner Florian
Koller Hans-Jirgen
Raber Florian Mag.
Breneis Lukas
Haas Michael Dr.
Redzepovic Irfan
Jurek Josef
Obermayr Hermann
Frank Emanuel
Schloffer Jasmin-Denise
Matt Fabian
Hofstadler Mario

Higatsberger Michael DDr.

WMK  Landl Margot

WFM
IM

MK

Bethke Robert

Trippold Denise

Reich Thomas
Kornitzky Tino

Sucher Johannes Mag.
Glossl Sota Alexander

2291
2401
2155
2421
2237
2269
2280
2141
2159
2264
2168
2067
2207
2098
2180
2089
2270
2096
2095

2043
2071
2068
2369
2136
2166
1851
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AUT
AUT
AUT
SVK
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
GER
CZE
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT

AUT
GER
AUT
GER
GER
AUT
AUT

Sv Stockerau

Sv Grieskirchen

Vols & Hak Ibk

Sk Austria Wien

Sv Horsching

Jsv U. Mlhlviertel

Ask St. Valentin

Sv Freistadt

Sv Steyregg

Sv Steyregg

Sv Gmunden

SW Nurnberg Siid

SK Sokol Vysehrad Praha
Sv Ried Im Innkreis

Esv Askoe Admira Villach
Ask Nettingsdorf

Wolfurt

Su Bad Leonfelden

1. Sk Ottakring

Tschaturanga

SF Neuberg

1. Sk Ottakring
Sparkasse Jenbach
GC Bayern
Innsbruck-Prad|
Jsv Linz

5%

4%
4%
4%
4%
4%
4%
4%

N
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37
3%
3%
3%
3%

21
227
20
21
207
19
18%2
17
17
15%
18%2
18
1772
17
17
16
16
16
15%2

15

14%,
18%2
17%
16

15%
12%2



31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

54
55
56

48
53
57
40
42
43
52
38
30
31
35
41
59
36
98
34
49
39
22
37
51
54
96

60
47
95

Rathner Raffael

Eull Emil

Zwettler Gerald Adam Dir.
Kepplinger Lukas
Weichhart Daniel
Huber Glnther
Rempe Jonas
Hengl Philip
Kordzadze Nino
Ritzka Simon
Baudrexel Simon
Ebner Josef

Huber Benedikt
Niedermair Hannes
Hersel Richard
Hafner Robert
Mérwald Magdalena
Kainz Josef Dr.
Hager Herbert
Freimueller Peter
Heyne Regina
Pleimer Anton
Probsdorfer Giinther

Stiefelbauer Natalia Alejandra

Wegerer Josef Mag. Ba
Stallmann Andreas

1873
1845
1821
1987
1962
1955
1850
1999
2066
2055
2033
1973
1674
2031
1810
2040
1869
1992
2117
2015
1851
1844
1824

0

AUT
GER
AUT
AUT
AUT
AUT
GER
AUT
AUT
GER
GER
AUT
GER
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
GER
AUT
GER

AUT

Sv Almtal

SF Neuberg

Schach Kultur Wels

Sc Traun 67

Wsv Voestalpine Krems
Sv St. Georgen/Gusen
SK Doppelbauer Kiel
Vols & Hak Ibk

1. Sk Ottakring

SC Roter Turm Miinchen
SK Bad Nauheim

Sv Schérding

SK Kelheim
Innsbruck-Pradl

Sv Kremsmiinster

Esv Askoe Admira Villach
Ask Salzburg
Gratwein-StralRengel

Sv Horsching

Sk Taufkirchen/Pram
Sc Ottensheim

BC Aichach

Ask St. Valentin

1905 AUT  Sv Steyregg
1834 AUT  Sc Ottensheim
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2%
2%
2%
Az
2%
Az

11
11
13%2
13
12%2
12%
12
12
11%
11%
11
11
10%2
10
9%
9%

12%2
1%
11

10
8%



57
58
59
60

Gruppe B

Rg. SNr

1
2
3

45
44
32
46

8
1
26

O N

20
18

11
27
10
34
24
19
14

12

Kirchmayr Wilhelm DI.
Praxmarer Christian
Birklbauer Toni
Hobarth Gunter Ing.

Name

Kuhn Maximilian
Dumancic Pero
Deak-Sala Emilia

Charaus Florian
Schranzhofer Marco
Dumancic Stanko
Standhartinger Joachim
Wimmer Michael
Koch Martin
Preundler Florian
Bracha Pavel
Riedelsheimer Julia
Auinger Marcel
Jeitler Selina

Egger Stefanie

Ring Rudolf

Galow Michael
Schwabeneder Alois
Mittendorfer Manfred

1936
1938
2044
1913

Elo

1859
1980
1648

1967
1852
1860
1606
1721
1730
1876
1827
1641
1838
1366
1655
1722
1756
1956
1772
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FED
AUT
SRB
AUT

AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
CZE
GER
AUT
AUT
AUT
AUT
GER
AUT
AUT

Sv St. Georgen/Gusen
Innsbruck-Pradl

Sv Freistadt

Esv Askd Westbahn Linz

Verein

Asko Leonding
Sv Amstetten
Sc Donaustadt

Ask Nettingsdorf
Véls & Hak Ibk

Sv Urfahr

Sc Haag/Hausruck
Tsv Frankenburg
Ask St. Valentin
Tsv Frankenburg
Rosada Prostejov
FC Bayern
Schach Kultur Wels
Sk Gloggnitz

Sk Gloggnitz

Sv Steyregg

FC Bayern

Sv Grieskirchen
Union Hartkirchen

2

1%
1

Pkte

4%
4%
4%,

3%
37
3%
37
3%
3%
3%
3%

7
5%

4%

Fide
26

24
197

18
15
22
19%2
15
18
15%
13
16
16
15%
14
13%
13%2
13%
12%2
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26
27
28
29
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32
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34
35

Gruppe C

Rg. SNr

~NOo Ok W~

22

28
32
29
16
17

15
21

30
33
23
13
25
35

32
25
33

13

Schestak Herbert

Nigl Harald
Mistelbauer Bernhard
Huemer Gerald
Frisch Wilhelm
Morwald Miriam
Kristofic Mario
Keserovic Sefik
Auinger Markus
Kuspert Erwin
Schaller Walter
Riegler Katharina
Fritzer Friedrich Dr.
Manzenreiter Klaus
Spitzl Robert
Rieder Peter

Name

Klar Alexander
Marinovic Sara

Maier Gerald

Scheuch René

Purgin Dmitriy
Strassmair Christian
Sonntagbauer Manfred

1694

1616
1604
1613
1740
1737
1893
1748
1710
1870
1608
1556
1686
1765
1650
1383

Elo

1232
1515
1496

1493
1466
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AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
BIH

AUT
GER
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT

FED
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT

Sv Schérding

Sv Amstetten

Sv Hérsching

Su Munzkirchen
Ask Salzburg
Lustenau

Sv Urfahr

Schach Kultur Wels

Union Hartkirchen

Jsv Linz
Tschaturanga

Askd Unterweitersdorf
Sc Ottensheim

Union Hartkirchen

Verein

Jsv Linz

Kjsv Wien

Ask Salzburg

Sv Amstetten

Jsv U. Mihlviertel
Sv Almtal

Sv Almtal
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N

1%
1%
1%

Pkte
5%
5%

4%
4%,
4%

17

13%2
12%2
11%
11

12%2
11
10

72
67
9%

Fide
20
19%
22
21
21
19%
18Y%
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11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

16
26

23
14
28
27
30
24

10
22
18
17
12
20
15
19
11
34
21
29
31

Stadlbauer Maximilian
Raber Eduard
Woess Helmut
Wolflehner Josef
Brandstetter Karl
Bogner Daniel
Sturm Gabriel
Hersel Harald
Villanyi Benedikt
Raber Ulrich
Gierlinger Janosch
Ecker Herbert

Steininger Rudolf Mag.

Mitterholzer Helmuth
Helmich Nikolai
Reininger Siegfried
Lehner Jakob
Wimmer Manfred
Gruenwald Franz
Rauscher Glnter
Konyen Helmuth
Kaiser Alexander
Stiefelbauer Joachim
Wurm August Anton
Pumberger Niklas
Korner Philipp
Manaberger Markus

1407
1211
1572
1542
1494
1335
1460
1197
1211
814

1329
1639
1563
1486
1338
1392
1405
1471
1355
1407
1371
1477

1352
894
800
1605
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AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
GER
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
GER
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT

Su Bad Leonfelden

Sv Steyregg

Union Hartkirchen

Sv Amstetten

Dsg Union St.Martin/Traun
DJK-SV Schaibing

Sv Kremsmiinster

Dsg Union St.Martin/Traun
Sv Steyregg

Sc Ottensheim

Sv Hinzenbach

Sv Taufkirchen/Trattnach
Sk Raiba Donnerskirchen
SC Bad Kaénigshofen

Sv Urfahr

Union Waizenkirchen
Union Hartkirchen

Sv Hérsching

Sv Amstetten

Sv Kremsmiinster

Union Hartkirchen

Ask St. Valentin

Union Hartkirchen

Sc Ottensheim

Union Hartkirchen

Sv Gambit Riedau

42 1T/
4 14%
4 18
4 17
3% 16
3% 14
3% 12
3% 12
32 1%
3% 1%
3% 9%
3 17
3 15
3 13%
3 13
3 12%2
3 11
2% 12°%
2% 9%
2% 9%
2% 8%
2 13
2 7
1% 10

1 4

0 0

0 0

Fotos Peter Kranzl





